[Elegia XXVII.]

Ad rivulum D. Regis Stephani prope Unguarinum

- Rivule, quem muscus gelida de rupe cadentem
 Excipit, et viridi cespite mollis humus.
 Dulce viatoris Phoebos torrente levamen,
 Unde ferunt nemorum saepe bibisse deas.
 5 Non mihi te melior, non te mihi dulcior unda est,
 Illa licet vena liberiore fluat:
 Sive, quod invitae iucundos murmure somnos,
 Sive, quod a tanto Principe nomen habes.
 Qua fluis hinc, atque hinc vestitos palmitibus colles
 10 Aspicias, et querulas perstrepsis inter aves.
 Utque vagus quondam Phrygia Maeander in herba,
 Ludis, et alveolum decipis ipse tuum.
 Deicias natura suas congescit; et ista
 Explicat in ripa, quidquid ubique fuit.
 15 Te penes assiduo spirat, quae temperet aestum,
 Inter et arboreas sibilet aura comas.
 Undique te densae quercus, tiliaeque coronant,
 Multaque de densis quercubus umbra cadit.
 Nec rota, nec pedibus turbant armenta bisulcis,
 20 Sed similis fonti volveris usque tuo.
 Quod fortuna tui, quamvis inimica, potentem
 Fecerit, hoc uno non inimica fuit.
 Hic locus, haec tellus, haec frigida sidera dignum,
 Te nihil excepto, quo teneamur, habent.

Titulus Regis Stephani **M1 M2** Stephani Regis | 11–14 *vacant in M1* | 13–14 *vacant in M2* | 16 sibilat **M1** sibilat | 17 densae quercus **M1** querans densae | 19–20 **M1** Nec tibi nocent, quos sol super ingerit ignes, / Pendula suppositas protegit arbor aquas. | 19–20 *vacant in M2* | **Post v. 22 in M2** Te penes argutas dulce est audire volucres: / Nulla mihi sine te non onerosa mora est.

Az *Ad Rivulum* című vers csak az 1752-es, első kiadásban (*Elegiarum liber unicus*, Tyrnaviae, 1752, *Elegia* III.), az 1750-es (*Elegiarum libri duo*, Viennae, 1750, lib. II, *Elegia 8va*) és a *Bartakovics-gyűjteményben* (*Variae elegiae*, 1747, XV.) szerepel, de részben megegyezik a XXII. elégiá 167–188. sorával. Főszöveggént a legkésőbbi, tehát az 1752-es kiadás (P) szolgált.

- 25 Te penes argutas dulce est audire volucres,
 Nulla mihi sine te non onerosa mora est.
 Tu mihi Parnassi, tu praestas otia Pindi,
 Saepe diem fontes ducimus ante tuos.
 Tunc mihi, non alias, veteres in carmina vires,
 30 Et vigor ingenio, qui fuit ante, redit.
 Tunc aliquid, pulsa curarum nube, serenum
 Cernimus, et sortis non meminisse iuvat.
 Saepe meum, dixi, non est medicabile vulnus:
 Ad tua consedi murmura: sanus eram.
 35 O mea si post me superessent carmina, nec quae
 Nos, eadem tumulo conderet illa dies!
 Non alius famam, non par tibi nomen haberet
 Fons, licet Elysiis vallibus ille foret.
 Interea gelidis, ut nunc, e rupibus exi,
 40 Et tua saepe meam diluat unda sitim.
 Si tibi longa dies venas, et avara vetustas
 Invideat, nostra voce superstes eris.